Since, however, a new plant of this kind should be strengthened not
alone by the dew of doctrine, but also nourished by temporal benefits,
so that God may show him an increase, we order Your Fraternity,
through our Apostolic Writings, so to arrange matters that he and his
family, also converted to Christianity, should be provided with the
necessities of life; so that because of lack of temporal goods they
should not be forced to look backward, nor on this account to bother
anew the Apostolic Throne. ‘

After you have found out more of the truth about the above-men-
tioned miracle, faithfully write of it to us,?® etc.

Given at the Lateran, on the sixth before the Ides of June,
in the sixteenth year.

30, Innocent III ,
May 14, 1214
..... to Philip, the illustrious King of France ... ..

As much as the soul is superior to the body, to that extent are things
spiritual preferable to things temporal. Whence it follows that temporal
benefits should not be sought that involve spiritual harm, lest from
the search for temporal profit there arise peril to the soul, Witness the
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terclusas,® hoc tue serenitati breviter respondentes; quod licet idem
legatus a nobis super usurariis non acceperit speciale mandatum, quia
tamen in regno tuo plus solito usuraria pestis increverit, in tantum
facultates ecclesiarum, militum, aliorumque multorum devorans et con-
sumens, quod nisi tanto languori adhiberetur efficax medicina, in-
tendere non sufficerent ad subsidium terre sancte, propter quod ipsum
duximus spedialiter destinandum; unde ipse tamquam spiritualis med-
icus adversus hanc mortiferam pestem, de consilio virorum prudentum in
diversis conciliis ad curandas animas salubre remedium adinvenit; quo-
circa non decet tuam regalem prudentiam, que inter ceteros principes sec-
ulares Christianitatis titulo est insignis, pro aliquo temporali commodo
spiritualem impedire profectum, sicut per quasdam litteras ad diversas
communias destinatas te fecisse dolemus, quas ut prudentiori retractes
consilio, presenti pagine fecimus intercludi, serenitatem regiam ex-
hortantes, quatenus nec impedias nec facias impediri quominus in regno
tuo ecclesiastica jurisdictio valeat exerceri. Nos enim predicto legato
precipimus ut adhuc super his, quantum cum Deo potest, necessarium
adhibeat moderamen, ne in aliquo modo excedat honestas consuetudines
et usus rationabiles non immutans, limam omnium generali concilio
reservando. Unde volumus et mandamus ut interim idem negotium
hinc inde modeste procedat, quia tunc super his et aliis cum sacri ap-
probatione concilii statuemus, quod spiritualiter et temporaliter videmus
expedire.